
sexta-feira, 6 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Jequié
Decreto

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba 

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

 

D E C R E T O N.º 22.777-      EM 06 DE AGOSTO DE 2021. 
 
 
 

“NOMEIA OS TITULARES E SUPLENTES 
QUE COMPORÃO O CONSELHO MUNICIPAL 
DE TURISMO – COMTUR”. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e em consonância com a Lei Municipal nº 2.023 de 23 de 
outubro de 2017. 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º- Ficam nomeados os membros titulares e suplentes que comporão o 
Conselho Municipal de Turismo- COMTUR, para o biênio 2021-2023, conforme 
composição abaixo: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER. 
 

 TITULAR: Genivaldo Lima Farias. 
 SUPLENTE: Tiago Viana de Queiroz. 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
 

 TITULAR: Elaine da Silva Borges. 
 SUPLENTE: Eliege Rodrigues Carneiro. 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, IRRIGAÇÃO E MEIO 
AMBIENTE. 
 

 TITULAR: Danusa Cristina Gonçalves Reis. 
 SUPLENTE:Thiago Bruno Santos Fonseca. 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
 

 TITULAR:Leandro Souza da Fonseca. 
 SUPLENTE: 

 
 
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B990739BCFF81A98538089F88747860C



sexta-feira, 6 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba 

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

 

SUPERITENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO- SUMTRAN. 
 

 TITULAR: Karla Carina Rodrigues Geambastiane. 
 SUPLENTE: Sinval Guimarães Silva Filho. 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO. 
 

 TITULAR: Juliana de Andrade Gomes. 
 SUPLENTE: Sandra Aragão Brito. 

 
REPRESENTANTES DE RELIGIÃO DE MATRIZES AFRICANAS. 
 

 TITULAR: Soraya Farias Assis. 
 SUPLENTE: Lorena Adelaide Santos Morbeck. 

 
GRUPO ECOLÓGICO RIO DAS CONTAS- GERC. 
 

 TITULAR: Danilo Dantas. 
 SUPLENTE: Danilo Alves. 

 
CONSELHO REGIONAL ESPIRITA- 8ª REGIÃO. 
 

 TITULAR: Maria Julia Magalhães Muniz Teixeira. 
 SUPLENTE: 

 
ASSOCIAÇÃO DE ARTESÕES DE JEQUIÉ. 
 

 TITULAR: Josimara de Macedo Pereira. 
 SUPLENTE: 

 
ASSOCIAÇÃO DOS MOTOTAXITAS DE JEQUIÉ-AMOJ. 
 

 TITULAR: Antônio Costa Araújo. 
 SUPLENTE: 

 
AGÊNCIA DE VIAGENS- VIAJJE TURISMO. 
 

 TITULAR: Laura Lopes Santos. 
 SUPLENTE: 

 
SESC- JEQUIÉ. 
 

 TITULAR: Adriana Freire Moura. 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B990739BCFF81A98538089F88747860C



sexta-feira, 6 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba 

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

 

 SUPLENTE: Luciano Belchote Martins. 
 

SEBRAE- JEQUIÉ. 
 

 TITULAR: Kely Guerra Cerqueira 
 SUPLENTE: 

 
ORDEM DOS PASTORES EVANGÉLICOS DE JEQUIÉ- OPEJ 
 

 TITULAR: Pr. Anderson Macêdo de Oliveira. 
 SUPLENTE: 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ. 
 

 TITULAR: San David Pereira Aragão. 
 SUPLENTE: Gilvan Souza Santana. 

 
 

8º GRUPAMENTO DE CORPO DE BOMBEIRO MILITAR DA BAHIA. 
 

 TITULAR: Jean Carlos Barbosa Santos. 
 SUPLENTE: Arnaldo Silva Santos. 

 
ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E INDUSTRIAL DE JEQUIÉ – ACIJ. 
 

 TITULAR: Manoel Davi Couto. 
 SUPLENTE: Mateus Ribeiro Azevedo. 

 
SINDICATO DOS CONDUTORES AUTÔNOMOS TAXISTAS DE JEQUIÉ- 
SINCATAJE. 
 

 TITULAR: Leonardo Campos dos Santos. 
 SUPLENTE: Marcelo Andrade Barreto. 

 
19º BATALHÃO DA POLICIA MILITAR DA BAHIA. 
 

 TITULAR: CB Karina Silva Lisboa Fagundes. 
 SUPLENTE: 1º Sgt Edmilson Ramos França. 

 

 

Art. 2º - Fica eleita a mesa Executiva pelo Conselho de Municipal de Turismo 
sendo composta pelo Presidente do COMTUR: Luzimar das Chagas Mota – 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B990739BCFF81A98538089F88747860C



sexta-feira, 6 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba 

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

 

Representante da rede hoteleira e do Secretário executivo: Alessandro 
Henrique da Cruz- Turismólogo. 
 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se e  Publique-se. 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 06 DE AGOSTO DE 2021. 
 
 
 
ZENILDO BRANDÃO SANTANA 
              = PREFEITO = 
 
    
 

 
     

 

REGISTRADO 
 

SOB NÚMERO 22.777 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO 
 

EM 06 DE AGOSTO DE 2021. 
 

______________________________________ 
HASSAN ANDRADE IOSSEF 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B990739BCFF81A98538089F88747860C


		2021-08-06T16:39:44-0300




